
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
 

OPĆINA VAREŠ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

 

adresa: Zvijezda 34, 71330 Vareš 
identifikacijski broj: 4218285300002 

depozitni račun Unicredit banka: 

3380002210017420 

tel.: 00387 32 848 100;  
fax: 00387 32 848 150; 

web: www.vares.info 

e-mail: vares@bih.net.ba  
 

Broj: 02-1521/19 

Vareš, 18.11.2019. godine 

 

Na osnovu člana 10. stav 1) tačka d) i f), Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 

(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), člana 15. stav 1. alineja 2. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 49/06 i 51/09), Programa finansiranja komunalnih djelatnosti za 2020. 

godinu i člana 33. stav 1. tačke 2. Statuta općine Vareš (prečišćeni tekst), broj: 01-162/12 od 

11.09. 2012. godine, Općinski načelnik, donosi  

 

ODLUKU 

o izuzeću od primjene Zakona o javnim nabavkama BiH 

 

Član 1. 

 

Od primjene Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine izuzimaju se nabavke koje su 

predviđene Budžetom Općine Vareš  za 2019. godinu, kako slijedi: 

 

R.B. PREDMET NABAVKE 

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

NABAVKE BEZ 

PDV-a 

OSNOV 

IZUZEĆA 

OD 

PRIMJENE 

ZJN BIH 

POZICIJA U 

BUDŽETU-

EKONOSMKI 

KOD 

IZVOR 

FINANSIRANJA 

1 

Zimsko održavanje lokalnih 

puteva na području Općine 

Vareš za sezonu 2019/2020 

130.000,00 

KM 

Član 10. 

stav 1) 

tačka d) 

ZJN 

613724 
Budžet Općine 

Vareš za 2019. 

godinu 

 

Član 2. 

 

Plaćananje za navedene isporuke je 30 dana od dana dostave mjesečnog računa/fakture. 

 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnoj tabli Općine Vareš i 

web stranici: www.vares.info. 

 

 

 

DOSTAVLJENO: OPĆINSKI NAČELNIK 

1 x Služba za privredu, finansije i trezor 

1 x a/a 
 

Zdravko Marošević 

 

 

http://www.vares.info/
mailto:vares@bih.net.ba


 

____________________________________       ____________________________________ 
2 

OBRAZLOŽENJE 

 

S obzirom da je predmet javne nabavke – navedene isporuke u članu 1. Odluke, te da po 

Zakononu o komunalnim djelatnostima ZDK („Službene novine ZDK“, broj: 17/08) i 

Programa finansiranja komunalnih djelatnosti za 2020. godinu, broj: 01-208/19 od 

31.10.2019. godine, Općina je obavezna dati Javnom komunalnom preduzeću, kojem je 

osnovać na održavanje lokalnih puteva.  

Općinski načelnik je pri donošenju Odluke se posebno rukovodio činjenicom da je predložena 

nabavka planirana Budžetom za 2019. godinu, da je realno procijenjena njena vrijednost na 

tržištu, da su obezbjeđena sredstva za isplatu, da postoji osnov za izuzeće od primjene Zakona 

o javnim nabavkama BiH. 

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke. 


